1) Nicht bei Chevalier. 2) Matth. 10, 8: ‘leproses mundate, 
daemones eicite’. 3) ‘Venerabilis — excessit’ mit Veränderungen aus 
Ailn. cap. 31. 32, S. 127—130. 4) Dies nicht bei Ailn., vgl. die
Notiz aus der Chronik des Radulfus Niger. Ebenso Saxo Buch 12, 
Anfang, a. a. O. S. 595. Abweichend die Knytlinga - Saga S. 257 ff., 
SS. XXIX, 280 ff. 5) ‘ager — obtinuit’ mit Veränderungen und Aus­
lassungen aus Ailn. cap. 29. 32, S. 126 f. 130. 6) ‘Moxque —
demandat’ ziemlich wörtlich aus Ailn. cap. 32. 33, S. 130 f. 7) Das 
folgende Satzungeheuer ist aus zwei Sätzen Ailnoths, die an ganz ver­
schiedenen Stellen stehen (cap. 33, S. 131, cap. 6, S. 92), zusammen­
gesetzt. Die Bestandteile sind wörtlich übernommen, aber nicht zu einer
einheitlichen grammatischen Konstruktion verarbeitet worden, und so
liefert der Satz einen neuen Beweis für die Abhängigkeit der Passio

von Ailnoth.

9. Venerabilis  vero Deo dilecti regis prudentissima 
coniunx — *— vita simul et regno excessit. Hic  autem *f. 15r. 
Olavus de captivitate comitis Flandrie post discessum 
beati Kanuti per Nicolaum fratrem eius, postea succes­
sorem , liberatus est. Posuit enim se ipsum pro fratre 
obsidem, ut ille libere in Daniam regnaturus repatriaret. 
Qui cum regnasset, fraterne devocionis immemor, pincerne 
Pharaonis more fratrem redimere *contradixit. Sicut enim *f. 15v. 
ille loseph in carcere, ita iste Nicolaum reliquit in cap­
tivitate. Unde ipsius regis Olavi peccatis exigentibus 
pariter et vulgi Danie, regem et martirem Kanutum inno­
center occidentis, omnibus diebus regni ipsius ager  frugi­
bus sterilis-------voluntate monarchiam obtinuit.

3
4

5

10. Moxque  eo ad imperium evecto — *— demandat. *f. 16r. 
Rerum  ergo gestarum apicibus in palam prolatis atque 
perlectis regisque mandatis ab internunciis facunde per­
oratis immensas omnipotenti grates exsolvunt, qui in 
diversis mundi partibus electos suos glorificando mani­
festat; ac ita demum comuni consilio et pari omnium

6
7
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decreto regem quondam1 gloriosum beatorum in celis iam 
martirum ascisci decernunt collegio, cum martirii gloria 
nominis eciam dignitate adaucta, ut, [qui2] pridem veluti 
vocabulo barbaro Knut nuncupatur3, iam ob sensus cani­
ciem, gestorum maturitatem, vite4 sinceritatem pariter 
et pro eo, quod eum in canone sanctorum iam com­
memorans 5 apostolica decernebat auctoritas, Kanutum 
appellari instituit, veluti inter gemmas preciosas effulgens 

*f. 16v. carbunculus6 non tantum *patria imitari studia, sed et 
proprii monimenti gesta celebria posteris tradere cona­
batur. Sic7 enim quondam — — approbatur. Legati8 
ergo apostolica auctoritate roborati — — confortati bea­
tissimorum apostolorum Petri et Pauli sanctorumque 
patrociniis, prout desideraverant, adoratis — — desi­
deratas Dacie partes ingressi — — ad propria devenerunt 

*f. 17r. — *-------eiusque suffragia fideliter deposcentes.

1) ‘quendam’ (?) meine Abschrift. 2) ‘qui’ fehlt Hs., nach
Ailnoth ergänzt; auch damit erhält der Satz keine grammatische Kon­
struktion. 3) So statt ‘nuncupabatur’. 4) Der Teil des Satzes von
‘vite’ an stammt aus Ailn. cap. 6, S. 92. 5) So die Hs. mit (Ailn.)
H2.3, wo ‘commemorandum’ statt ‘connumerandum’. 6) ‘carbunculis’ Hs.
7) ‘Sic — approbatur’ aus Ailn. cap. 32, S. 131 f. 8) ‘Legati —
deposcentes’ aus Ailn. cap. 34. 35, S. 132 f. 9) Das Folgende bis zum
Schluss (‘probabilia’) ziemlich wörtlich aus Ailn. cap. 36, S. 134. 10) ‘in’
fehlt Hs. und allen Ailnoth-Hss. 11) ‘eandem’ Hs. 12) ‘oculis
peccatricibus inspeximus’ Ailnoth. 13) So Hs. statt ‘proprio’. 14) ‘mar­
tirum’ (?) meine Abschrift.

11. Begina  eciam Ethela prudentissima — — — 
Anno autem sexto imperii magnifici regis Erici — — 

*f. 17v. preciosas beati martiris reliquias —*-------[in ] eadem ,

9

10 11
quam prediximus, archa oculis12 innumera multitudo in­
spexit impositas — — —

Iam celo tutus summo cum rege Kanutus 
Martir in aurata rex atque reconditur archa, 
Qui pro iusticie factis occisus inique 
Ut Christum vita, sic morte fatetur in ipsa, 
Traditus a populo13 sicut Deus ipse ministro 
Et peciens potum telorum pertulit ictum, 
Lancea nec ne latus ut Christi perforat eius, 
Spiritibusque sacris moriens sociatur in astris.

Ossibus itaque------ petentibus efficiuntur per martirem14 
regem probabilia, cui est honor et gloria in secula seculo­
rum. Amen.

Collecta.
Omnipotens sempiterne Deus, fortitudo certancium et 

martirum palma, sollemnitatem hodierne diei propicius
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intuere et ecclesiam tuam continua fac celebritate letari, 
ut intercessione beati Kanuti martiris tui omnium in te 
credencium vota perficias per Dominum nostrum.

Secretum.
Deus, cuius providencia gloriosus rex et martir 

Kanutus *crudelium populorum nefanda sustinuit tormenta, *f. 18r. 
concede nobis famulis tuis eius meritis et precibus per­
hennis vite adipisci gaudia, qui eum per hec dignatus es 
celesti decorare honore et gloria per dominum nostrum 
Iesum Christum.

Complenda1.
Deus, qui beatum Kanutum regem a subditis sibi 

plebibus iniuste peremptum glorioso martirio coronasti, 
presta, ut ipsum apud te senciamus intercessorem, quem 
credimus in celis gracia tua gloriose regnare victorem per 
Dominum nostrum.

1) ‘Complend’ Hs.
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